2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Каменского района Алтайского края
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.07.2021        №  556                                                                   г. Камень-на-Оби

[bookmark: _Hlk64527229]О внесении изменений в постановление Администрации района от 22.11.2018 № 953 «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля»

	В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьями 38, 49 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, статьями 3, 34 Устава муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

[bookmark: _Hlk64529579]1. Внести в постановление Администрации района от 22.11.2018 № 953 «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля» (далее – Административный регламент), следующие изменения:
п. 3.1.1. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«3.1.1. Основанием для включения плановой проверки в ежегодный План является истечение одного года со дня:
1) начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом деятельности по управлению многоквартирными домами в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале осуществления указанной деятельности;
[bookmark: dst101258]1.1) постановки на учет в муниципальном реестре наемных домов социального использования первого наемного дома социального использования, наймодателем жилых помещений в котором является лицо, деятельность которого подлежит проверке;
[bookmark: dst101181]2) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя;
[bookmark: dst657]3) установления или изменения нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг).»;
исключить из п. 1.3. Административного регламента абзацы следующего содержания:
«Постановление Правительства Российской Федерации от 23.09.2010               № 731 «Об утверждении стандарта раскрытия информации организациями, осуществляющими деятельность в сфере управления многоквартирными домами» («Российская газета», 01.10.2010, № 222);»;
«Закон Алтайского края от 26.12.2012 № 109-ЗС «О порядке взаимодействия органа регионального государственного жилищного надзора Алтайского края с органами муниципального жилищного контроля» (принят Постановлением АКЗС от 25.12.2012 № 663) («Алтайская правда», № 406-408, 28.12.2012);».
[bookmark: _GoBack]	2. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района, председателя Комитета Администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре В.А. Баранова.

Заместитель главы
Администрации района							                Б.В. Кайзер